
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 399 DEL 27-04-2015

DETERMINAZIONE

N. 103 DEL 27-04-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Progetti di conciliazione vita familiare - vita lavorativa rivolti ai servizi
educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. Impegno di spesa per la
parziale liquidazione delle somme spettanti ai gestori dei servizi privati accreditati
convenzionati per il mese di maggio 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 è ipotizzabile nei
primi mesi dell’anno 2015 per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 del Tuel e ss.mm.i.i.;

DATO ATTO che si ritiene, in base alla nuova formulazione dell’art. 163 del Tuel, prevista
dal DL 126/2014, che questa spesa è finalizzata ad un servizio a carattere continuativo che
garantisce il livello quantitativo e qualitativo delle prestazioni esistenti e quindi non è
suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

RICHIAMATI:
il D.D. n. 2553/2014 REGIONE TOSCANA Direzione Generale Competitività del-
Sistema Regionale e Sviluppo delle Competenze. Area di Coordinamento Educazione,
Istruzione, Università e Ricerca – Settore Infanzia, avente ad oggetto: “L.R. 32/2002.
Anticipazione regionale FSE 2014/2020. Avviso pubblico per la realizzazione di



“Progetti di conciliazione vita familiare – vita lavorativa” rivolti ai servizi educativi
per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015”;
il D.D. n. 2822/2014 REGIONE TOSCANA Direzione Generale Competitività del-
Sistema Regionale e Sviluppo delle Competenze. Area di Coordinamento Educazione,
Istruzione, Università e Ricerca – Settore Infanzia, avente ad oggetto: “L.R. 32/2002.
Anticipazione regionale FSE 2014/2020. Avviso pubblico per la realizzazione di
“Progetti di conciliazione vita familiare – vita lavorativa” rivolti ai servizi educativi
per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015- di cui al D.D. n. 2553/2014.
Sostituzione articolo 6 errore materiale”;
il D.D. n. 4186/2014 REGIONE TOSCANA Direzione Generale Competitività del-
Sistema Regionale e Sviluppo delle Competenze. Area di Coordinamento Educazione,
Istruzione, Università e Ricerca – Settore Infanzia, del 01/07/2014 avente ad oggetto:
“L.R. 32/2002. Anticipazione regionale FSE 2014/2020. Avviso pubblico per la
realizzazione di “Progetti di conciliazione vita familiare - vita lavorativa"" rivolti ai
servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) - a.e. 2014/2015. Approvazione
amministrazioni comunali ammesse e non ammesse a contributo. Impegno di spesa.”;
il D.D. n. 5449/2014 REGIONE TOSCANA Direzione Generale Competitività del-
Sistema Regionale e Sviluppo delle Competenze. Area di Coordinamento Educazione,
Istruzione, Università e Ricerca – Settore Infanzia, del 01/07/2014 avente ad oggetto:
“L.R. 32/2002. Anticipazione regionale FSE 2014/2020. Avviso pubblico per la
realizzazione di “Progetti di conciliazione vita familiare - vita lavorativa"" rivolti ai
servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) - a.e. 2014/2015. D.D. n.
4186/2014. Revoche parziale e totale dei contributi. Assegnazione di contributi.
Liquidazione dell’anticipo;

VISTE:
la Deliberazione della Conferenza zonale per l’Istruzione Zona Fiorentina Nord/Ovest-
n. 3/2014 avente per oggetto “Buoni servizio 2014/2015: approvazione della
modulistica e dello schema di convenzione con i gestori dei servizi educativi per la
prima infanzia accreditati”;
la Determinazione del Dirigente del Settore Educativo, Culturale e Sportivo n.-
25/2014 Reg. gen. n. 718 con la quale sono state approvate le graduatorie di priorità
per l’ammissione ai servizi per la prima infanzia comunali e ai posti convenzionati
riservati nei servizi per la prima infanzia privati accreditati, per l’anno educativo
2014/2015, per i bambini nati dall’01/01/2012 al 31/05/2014;
la Determinazione del Dirigente del Settore Educativo, Culturale e Sportivo n.-
27/2014 Reg. gen. n. 724 avente per oggetto: “Approvazione consistenza numerica dei
bambini in lista di attesa per l’ammissione ai servizi per la prima infanzia, per
l’assegnazione risorse Buoni servizio a.e. 2014/2015”;
la Determinazione del Dirigente del Settore Educativo, Culturale e Sportivo n.-
51/2014 Reg. gen. n. 861/2014 con la quale sono stati determinati i criteri per la
formulazione della graduatoria di priorità, i requisiti e le modalità di erogazione dei
Buoni Servizio e contestualmente approvato l’avviso comunale;
la Determinazione del Dirigente del Settore Educativo, Culturale e Sportivo n.-
76/2014 Reg. gen. n. 955/2014 con la quale è stata approvata la graduatoria per
concorrere all’assegnazione dei Buoni Servizio ed è stato stabilito che la stessa
sarebbe stata integrata con i nominativi dei minori i cui genitori hanno presentato
richiesta di ammissione ai servizi per la prima infanzia e ai posti riservati in
convenzione presso i servizi per la prima infanzia privati fuori dai termini previsti dal
bando, fino alla data del 22/09/2014;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 103 DEL 27-04-2015 - Reg. Gen. N. 399
DEL 27-04-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative culturali e abitative n.-
109/2014 Reg. gen. n.1092/2014 con la quale è stata approvata la “Graduatoria
aggiornata per concorrere all’erogazione dei Buoni Servizio a.e. 2014/2015”oltre agli
elenchi delle domande ammissibili e finanziabili e delle domande ammissibili ma non
finanziabili per esaurimento fondi;
la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative culturali e abitative n.-
133/2014 Reg. gen. n.1184/2014 con la quale si è proceduto alla sostituzione degli
all.ti B) e C);
la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative culturali e abitative n.-
144/2014 Reg. gen. n.1195/2014 con la quale si è proceduto all’approvazione
dell’elenco della madri beneficiarie del Buono Servizio;
la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative culturali e abitative n.-
152/2014 Reg. gen. n.1234/2014 con la quale si è proceduto all’approvazione degli
esiti dell’istruttoria per la determinazione degli importi dei Buoni Servizio alle madri
beneficiarie;
la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative culturali e abitative n.-
176/2014 Reg. gen. 1323/2014 con la quale si è proceduto all’accertamento di entrata
sul Cap. Peg 643 (Contributi finalizzati da Unione Europea Settore Educativo) della
somma pari a Euro 82.104,39 assegnata con DD. R.T. n. 4186/2014 e contestualmente
provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa per la liquidazione delle somme
spettanti ai gestori dei servizi privati accreditati convenzionati per il periodo dicembre
2014-2015;
con la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative culturali e-
abitative n. 2/2015 Reg. gen. n. 2/2015 si è proceduto all’approvazione del nuovo
elenco madri beneficiarie dei Buoni servizio a seguito di assegnazione integrativa di
contributi di cui al D.D.R.T. 5449/2014;
la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative culturali e abitative n.-
23/2015 Reg. gen. 86/2015 con la quale si è proceduto all’accertamento di entrata sul
Cap. Peg 643 (Contributi finalizzati da Unione Europea Settore Educativo) della
somma pari a € 28.623,30 assegnata con DD. R.T. n. 5449/2014;

CONSIDERATO che in attesa  dell’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2015
e la successiva reimputazione contabile dei residui attivi e passivi, si ritiene intanto di
procedere all’assunzione degli impegni di spesa per la parziale liquidazione delle somme
spettanti ai gestori dei servizi privati convenzionati per il mese di maggio 2015, secondo
quanto indicato nell’allegato A) facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che i codici identificativi di gara indicati nel sopracitato allegato A) facente
parte integrante e sostanziale del presente atto sono stati acquisito attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che la liquidazione delle somme spettanti ai gestori dei servizi privati
convenzionati avverrà dietro presentazione di regolare fattura;

CONSIDERATO che l’importo imputato a ciascun Servizio Educativo di cui all’allegato A)
potrà essere soggetto a variazione in caso di minore spesa della madre beneficiaria di Buono
Servizio a seguito di riduzione di mesi, giorni, ore di frequenza del proprio figlio/a;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 103 DEL 27-04-2015 - Reg. Gen. N. 399
DEL 27-04-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 31 del 29/09/2014 con cui la sottoscritta Dott.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche, Educative, Culturali e Abitative”;

DATO ATTO:
del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del 6
luglio 2012 di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge
23.6.2014 n. 89;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

di impegnare sul cap. Peg 36364 (piano finanziario 1.03.02.99.000) la spesa di €1.
10.187,23 per la parziale liquidazione delle somme spettanti ai gestori dei servizi privati
convenzionati, per il mese di maggio 2015, secondo quanto indicato nell’allegato A)
facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

che con successivo atto, i procederà  al saldo della liquidazione delle somme spettanti ai2.
gestori dei servizi privati convenzionati in relazione al mese di maggio e successive
mensilità di giugno e luglio 2015, a seguito dell’approvazione del Bilancio di previsione
dell’anno 2015 ed alla successiva reimputazione contabile dei residui attivi e passivi;

che l’importo imputato a ciascun Servizio Educativo di cui all’allegato A) potrà essere3.
soggetto a variazione in caso di minore spesa della madre beneficiaria di Buono Servizio a
seguito di riduzione di mesi, giorni, ore di frequenza del proprio figlio/a;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la responsabile4.
P.O. del  Servizio Educativo all’Infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 27-04-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 103 DEL 27-04-2015 - Reg. Gen. N. 399
DEL 27-04-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Progetti di conciliazione vita familiare - vita lavorativa rivolti ai servizi
educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. Impegno di spesa per la
parziale liquidazione delle somme spettanti ai gestori dei servizi privati accreditati
convenzionati per il mese di maggio 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 2397

Impegno di spesa per la parziale liquidazione delle
somme spettanti al gestore Martinic Group per i servizi
privati accreditati convenzionati per il mese di maggio
2015. Progetti di conciliazione vita familiare - vita
lavorativa  rivolti ai servizi educativi per la prima
infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. - Operazione:
InserimentoSoggetto: 39132 MARTINIC GROUP
COOPERATIVA SOCIALE

PEG: 36364     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo FSE Buoni servizio

29/04/2015 1.408,89

Impegno
2015 / 2398

Impegno di spesa per la parziale liquidazione delle
somme spettanti al gestore L'albero di Jesse  srl per i
servizi privati accreditati convenzionati per il mese di
maggio 2015. Progetti di conciliazione vita familiare -
vita lavorativa  rivolti ai servizi educativi per la prima
infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. - Operazione:
InserimentoSoggetto: 41664 L'ALBERO DI JESSE SRL

PEG: 36364     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo FSE Buoni servizio

29/04/2015 2.619,91

Impegno
2015 / 2399

Impegno di spesa per la parziale liquidazione delle
somme spettanti al gestore Convoi scs onlus per i
servizi privati accreditati convenzionati per il mese di
maggio 2015. Progetti di conciliazione vita familiare -
vita lavorativa  rivolti ai servizi educativi per la prima
infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. - Operazione:
InserimentoSoggetto: 41063 CONVOI SCS ONLUS

PEG: 36364     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo FSE Buoni servizio

29/04/2015 1.095,00

Impegno
2015 / 2404

Impegno di spesa per la parziale liquidazione delle
somme spettanti al gestore ACRS La Città dei bambini
per i servizi privati accreditati convenzionati per il
mese di maggio 2015.Progetti di conciliazione vita
familiare - vita lavorativa  rivolti ai servizi educativi per
la prima infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. -
Operazione: InserimentoSoggetto: 41662 BABYLANDIA
A.C.R.S. LA CITTA' DEI BAMBINI

PEG: 36364     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo FSE Buoni servizio

04/05/2015 580,00

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 103 DEL 27-04-2015 - Reg. Gen. N. 399
DEL 27-04-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2015 / 2405

Impegno di spesa per la parziale liquidazione delle
somme spettanti al gestore La Clessidra srl  dei servizi
privati accreditati convenzionati per il mese di maggio
2015.Progetti di conciliazione vita familiare - vita
lavorativa  rivolti ai servizi educativi per la prima
infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. - Operazione:
InserimentoSoggetto: 41901 LA CLESSIDRA SRL

PEG: 36364     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo FSE Buoni servizio

04/05/2015 822,95

Impegno
2015 / 2406

Impegno di spesa per la parziale liquidazione delle
somme spettanti al gestore Sole Luna snc  dei servizi
privati accreditati convenzionati per il mese di maggio
2015.Progetti di conciliazione vita familiare - vita
lavorativa  rivolti ai servizi educativi per la prima
infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. - Operazione:
InserimentoSoggetto: 41976 SOLE LUNA SNC

PEG: 36364     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo FSE Buoni servizio

04/05/2015 1.109,48

Impegno
2015 / 2407

Impegno di spesa per la parziale liquidazione delle
somme spettanti al gestore Sotto l'ombrello di Mary
Poppins piccola coop arl tipo A  dei servizi privati
accreditati convenzionati per il mese di maggio
2015.Progetti di conciliazione vita familiare - vita
lavorativa  rivolti ai servizi educativi per la prima
infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. - Operazione:
InserimentoSoggetto: 38556 SOTTO L'OMBRELLO DI
MARY POPPINS SOC. COOP A R.L.

PEG: 36364     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo FSE Buoni servizio

04/05/2015 97,92

Impegno
2015 / 2408

Impegno di spesa per la parziale liquidazione delle
somme spettanti al gestore La tribù dei piedi piccini di
La Negri dei servizi privati accreditati convenzionati per
il mese di maggio 2015.Progetti di conciliazione vita
familiare - vita lavorativa  rivolti ai servizi educativi per
la prima infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. -
Operazione: InserimentoSoggetto: 41661 La tribù dei
piedi piccini di Lara Negri

PEG: 36364     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo FSE Buoni servizio

04/05/2015 621,51

Impegno
2015 / 2409

Impegno di spesa per la parziale liquidazione delle
somme spettanti al gestore Anacleto di Ilaria Giachetti
dei servizi privati accreditati convenzionati per il mese
di maggio 2015.Progetti di conciliazione vita familiare -
vita lavorativa  rivolti ai servizi educativi per la prima
infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. - Operazione:
InserimentoSoggetto: 41660 ANACLETO DI ILARIA
GIACHETTI ASILO NIDO DOMICILIARE

PEG: 36364     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo FSE Buoni servizio

04/05/2015 537,24

Impegno
2015 / 2410

Impegno di spesa per la parziale liquidazione delle
somme spettanti al gestore Congregazione Santa Marta
dei servizi privati accreditati convenzionati per il mese
di maggio 2015.Progetti di conciliazione vita familiare -
vita lavorativa  rivolti ai servizi educativi per la prima
infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. - Operazione:
InserimentoSoggetto: 342 Congregazione delle Suore
di Santa Marta- Scuola d'infanzia S. Marta-

PEG: 36364     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo FSE Buoni servizio

04/05/2015 127,74

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 103 DEL 27-04-2015 - Reg. Gen. N. 399
DEL 27-04-2015 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2015 / 2411

Impegno di spesa per la parziale liquidazione delle
somme spettanti al gestore La tana del cucciolo  dei
servizi privati accreditati convenzionati per il mese di
maggio 2015.Progetti di conciliazione vita familiare -
vita lavorativa  rivolti ai servizi educativi per la prima
infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. - Operazione:
InserimentoSoggetto: 42610 LA TANA DEL CUCCIOLO
SNC

PEG: 36364     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo FSE Buoni servizio

04/05/2015 97,59

Impegno
2015 / 2412

Impegno di spesa per la parziale liquidazione delle
somme spettanti al gestore Istituto San Giuseppe  dei
servizi privati accreditati convenzionati per il mese di
maggio 2015.Progetti di conciliazione vita familiare -
vita lavorativa  rivolti ai servizi educativi per la prima
infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. - Operazione:
InserimentoSoggetto: 42642 ISTITUTO SAN GIUSEPPE
COOP SOC.A.L.

PEG: 36364     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo FSE Buoni servizio

04/05/2015 250,00

Impegno
2015 / 2413

Impegno di spesa per la parziale liquidazione delle
somme spettanti al gestore Arca Coop. sociale arl  dei
servizi privati accreditati convenzionati per il mese di
maggio 2015.Progetti di conciliazione vita familiare -
vita lavorativa  rivolti ai servizi educativi per la prima
infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. - Operazione:
InserimentoSoggetto: 31116 ARCA - COOPERATIVA
SOCIALE A R.L.

PEG: 36364     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo FSE Buoni servizio

04/05/2015 239,00

Impegno
2015 / 2414

Impegno di spesa per la parziale liquidazione delle
somme spettanti al gestore Castello Birbante soc.
coop. sociale dei servizi privati accreditati
convenzionati per il mese di maggio 2015.Progetti di
conciliazione vita familiare - vita lavorativa  rivolti ai
servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e.
2014/2015. - Operazione: InserimentoSoggetto:
42788 CASTELLO BIRBANTE SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE

PEG: 36364     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo FSE Buoni servizio

04/05/2015 580,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 10.187,23
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-05-2015

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 103 DEL 27-04-2015 - Reg. Gen. N. 399
DEL 27-04-2015 – Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 103 DEL 27-04-2015 - Reg. Gen. N. 399
DEL 27-04-2015 – Pag. 8
Comune di Sesto Fiorentino


